连云港市住房和城乡建设局文件

连建发 匚⒛25〕 145号

连云港市住房和城乡建设局

关于在全市建设工程招投标活动中施行

评标准备工作的通知

市各有关单位 :

为切实落实招标人主体责任,规范招标人招标行为,进一

步提升评标效率和质量,根据 《江苏省国有资金投资工程建设

项目招标投标管理办法》 (江苏省人民政府令第 120号 )规定 ,

现就我市建设工程招投标活动中评标准各工作 (以下简称清标 )

通知如下:

一、清标规定

1.依据招标文件,采用同样的标准对投标文件进行全面审

查,审查结束后向评标委员会提交清标报告,清标报告中不得

-1-

对投标文件做出评价。

2.招标文件投标人须知中应明确开展清标工作的时间、地

点和具体要求。

3.清标工作由招标人组织,清标人员为 5人以内精通招投

标、施工、造价等方面的人员组成。清标人员不得作为该项目

的评委会成员 (招标人评委除外 )。

4.招标人应根据招标项目实际情况,认真组织相关人员开

展清标工作。清标时间一般为开标后 8小 时内为宜,最长不宜

超过锶小时。

5.清标范围,招标人根据招标项目实际需求,可 以选择采

用全部清标或对评标入围的投标人清标或对拟评标委员会推荐

的中标候选人清标。选择对拟评标委员会推荐的中标候选人清

标方式的,只适用于经评审的最低投标价法和连建发 E⒛23〕

337号文件规定的评标办法。

6.清标地点为连云港市、县区 (功 能板块 )公共资源交易

中心,清标工作为封闭式审查。评标委员会成员已签到,招标

人提交清标报告后清标人员方可离开审查地点。招标人和清标

人员等参与者不得对外泄露审查情况,否则将按相关规定予以

查处。

二、清标报告内容

1.根据招标文件,编制评标使用的相应表格 (如需 )。

2.对投标报价进行算术性校核。审查过程中认为投标报价

-2-

有可能无法完成招标文件规定的所有工程内容,可 以提请评标

委员会要求该投标人做出书面说明并提供相关证明材料。

3.以评标标准和方法为依据,列 出投标文件相对于招标文

件的所有偏差,并进行归类汇总。

4.核实投标人和项目负责人的资质和资格、经历和业绩、

在建工程和信用状况等方面的情况。

三、其他要求

1.连云港市、县区 (功 能板块 )公共资源交易中心按照清

标规定应设置所需场所和设施,完善连云港市公共资源网上开

评标系统中清标功能。

2.清标结束招标项目负责人和审查人员在清标报告中签

名,同 时将清标报告 (含审查时使用的相关数据和资料 )提交

给评标委员会;评标过程中如果评标委员会需要清标人员对清

标报告中审查意见做出解释,清标人员应配合评标委员会成员

及时做出解释。

本通知自⒛25年 9月 1日 起施行。

附件:1。清标人员确定表

2.清标报告

连云

-3-

(此件公开发布 )

附件 1

招标人 :

清标人员确定表

项目名称 :

序

号
姓名 单位名称 职业或职务 联系号码

招标人 (盖章 )∶

招标项目负责人 (签字或签章 )∶

年  月  日

-4-

附件 2

清标报告

招标人 项目名称

开始时间 结束时间

清标成员 工作单位 担任类别 联系号码

清标内容

(清标成员按照本通知第一条清标规定中第一

款规定和第二条清标报告内容中所列款项应逐

项进行核查 )

清标成员

签字

各注
附件 1盖章签字和附件 2全体清标成员签字后扫

描件同时上传至评标系统

-5-

连云港市住房和城乡建设局办公室    ⒛25年 8月 乃 日印发

-6-